
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(созыв первый  – заседание шестнадцатое) 

Р Е Ш Е Н И Е 

  20.06.2024                                    р.п. Дмитриевка                                    № 226 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Никифоровского
муниципального округа от 29.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности на территории Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области» 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области, 

 
Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Никифоровского муниципального

округа от 29.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка организации и
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на территории Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области» следующие изменения: 

- пункт 9 раздела II. «Орган, уполномоченный на организацию и
проведение общественных обсуждений, публичных слушаний» читать в новой
редакции «Органом, уполномоченным на организацию и проведение
общественных обсуждений, публичных слушаний является администрация
муниципального округа (далее – организатор)»; 

- в пункте 66  раздела XIV «Переходные положения» слова «в
генеральные планы и правила землепользования и застройки поселений»
заменить словами «в генеральные планы, правила землепользования и
застройки, правила благоустройства территории поселений». 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник
Никифоровского муниципального округа» и  разместить на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации
Никифоровского района Тамбовской области (r36.tmbreg.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».    

 
 
 



2 
 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по депутатской этике и вопросам местного
самоуправления (А.Т.Ведищев). 

 
 

 
И.о. председателя Совета депутатов 
Никифоровского муниципального 
округа 
_______________    А.Т.Ведищев             

                     
                     И.о. главы Никифоровского 
                     муниципального округа 
 
                    ___________  А.А. Прокофье

 

 

 

 


